

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 1

Zamawiający: **Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie**

ul. 11 Listopada 1, 42-500 Będzin

tel. + 48 (32) 296 21 31

Strona internetowa: **bedzin.bip.info.pl** oraz **www.mops.bedzin.pl**

e-mail: sekretariat@mops.bedzin.pl

NIP: 625-14-32-800

REGON: 003448244

Dotyczy zamówienia publicznego na zadanie pn.: **Zakup opasek bezpieczeństwa wraz z kompleksową usługą telepieki dla mieszkańców Będzina w ramach Programu Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022.**

PYTANIE 1: W trosce o bezpieczeństwo życia i zdrowia Uczestników Projektu prosimy o zawężenie podmiotów mogących ubiegać się o udzielnie zamówienia, jedynie do podmiotów leczniczych, poprzez dodanie wymogu posiadania stosownych uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności: O zamówienie może ubiegać się Oferent posiadający status podmiotu leczniczego w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia. W celu potwierdzenia warunku Oferent dostarczy kopię Księgi rejestrowej podmiotu leczniczego. Zamawiający oceni spełnienie powyższych warunków na podstawie złożonej kopii Księgi Rejestrowej podmiotu leczniczego. Niedostarczenie dokumentu będzie podstawą do odrzucenia oferty na etapie oceny formalnej, bez możliwości jej uzupełnienia.

ODPOWIEDŹ 1: Zamawiający nie dokonuje zmiany we wnioskowanym zakresie.

PYTANIE 2: W związku z pytaniem nr 1, każdy podmiot leczniczy musi posiadać obowiązkowe ubezpieczenie OC. W związku z tym prosimy o dodanie wymogu: W celu realizacji zamówienia Oferent musi wykazać, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. W celu potwierdzenia warunku Oferent dostarczy aktualną i opłaconą polisę – a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że Oferent jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Zamawiający oceni spełnienie powyższego warunku poprzez weryfikację załączonej do Formularza oferty opłaconej polisy lub innego dokumentu,

potwierdzającego spełnienie warunku. Oferta nie zawierająca powyższego Załącznika zostanie odrzucona na etapie oceny formalnej ofert, bez możliwości jej uzupełnienia.

ODPOWIEDŹ 2: Zamawiający nie dokonuje zmiany we wnioskowanym zakresie.

PYTANIE 3: Wymóg pkt. 4 ppkt e) „posiadać funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe – puls i saturacja”

Prosimy o dopuszczenie opasek nie posiadających takich funkcjonalności lub zmianę tego wymogu na parametr dodatkowo punktowany, pod warunkiem jednak, że stanowią wyrób medyczny w zakresie obu pomiarów, potwierdzone w certyfikacie zgodności wydanym przez jednostkę notyfikowaną w zakresie wyrobów. Opaska dokonująca pomiarów tętna i saturacji w celu reagowania na zdarzenia zagrażające życiu i zdrowiu i umożliwiające bezpośrednie diagnozowanie lub monitorowanie życiowych procesów fizjologicznych (a nie jak to ma miejsce w fit opaskach sportowych, gdzie pomiar parametrów życiowych jest pogładowy i nie służy do udzielania świadczeń zdrowotnych), co z zgodnie z rozp. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych stanowi regułę 10, która klasyfikuje takie wyroby do poziomu IIa. W myśl zatem wskazanego przepisu oraz ustawy o działalności leczniczej (art. 17 ust. 1) i ustawy o wyrobach medycznych (art. 2 ust. 1 pkt 38), podmiot leczniczy zobowiązany jest wykorzystywać do udzielania świadczeń zdrowotnych wyroby medyczne. Wymóg dostarczenia opaski będącej wyrobem medycznym ma swoje konsekwencje w postaci wymogu zapewnienia przez oprogramowanie sterujące wyrobem medycznym lub mające wpływ na jego używanie tej samej klasy co ten wyrób medyczny.

Zatem, jeśli Zamawiający zamierza zakupić opaski spełniające wymogi prawne w tym zakresie, to powinien wymagać przedłożenia certyfikatu zgodności ze wskazaniem funkcji pomiarowej tętna i saturacji, wydanego przez jednostkę notyfikowaną w zakresie wyrobów.

W przeciwnym razie Zamawiający wymaga od Oferenta nieprzestrzegania wymogów prawnych w tym zakresie.

ODPOWIEDŹ 3: Zamawiający nie dokonuje zmiany we wnioskowanym zakresie.

PYTANIE 4: Zamawiający nie doprecyzował, czy personel medyczny (Ratownik medyczny/pielęgniarka/opiekun medyczny) mają mieć możliwość wykonania części świadczeń zdrowotnych pod nadzorem lub w porozumieniu z lekarzem (zgodnie z Ustawa o ratownictwie medycznym), a Oferent zobowiązany jest wykazać się dostępnością takiego lekarza w swoim podmiocie leczniczym. Prosimy o doprecyzowania procedury realizacji usługi, poprzez dodanie w pkt III ust. 2 zapytania ofertowego, ppkt j) o treści „ Personel medyczny Oferenta musi posiadać możliwość wykonania części świadczeń zdrowotnych pod nadzorem lub w porozumieniu z

lekarzem (zgodnie z Ustawą o ratownictwie medycznym), a Oferent zobowiązany jest wykazać się dostępnością takiego lekarza w swoim podmiocie leczniczym”

ODPOWIEDŹ 4: Zamawiający nie dokonuje zmiany we wnioskowanym zakresie.

Dyrektor
Miejskiego Centrum Wzrostu i Zdrowia Społecznej
w S. ...
.....
Imię: Patrycja Grucha-Holota

